

Beslutning vedrørende badebro ved Grenaa Sydstrand

22/9715 Åben Sag

Sagsgang

KFU

Sagsfremstilling

Kultur- og Fritidsudvalgets besluttede på udvalgsmødet 2. maj 2023, at en ny badebro ved Grenaa Strand skal indgå som anlægsforslag i den kommende sag om prioritering af anlægsforslag på 0,200 mio. kr. for budget 2024-2027. Nærværende sag er dagsordenssat på baggrund af et politisk møde mellem Kultur- og Fritidsudvalget og ”Udvikling af Grenaa Sønderstrand” styregruppen. Det er efter mødet afklaret, at der ikke er taget politisk stilling til projektet samt at initiativtager ikke ønsker at varetage driften af badebroen, hvorfor der ikke administrativt kan gives en fuldmagt. Der orienteres hermed om baggrunden for afslaget. Kultur- og Fritidsudvalget skal i denne sag tage stilling til, om der skal gives fuldmagt.

Norddjurs Kommune kan ikke på det foreliggende grundlag administrativt udstede en fuldmagt til Livredderskolen og Udvikling af Grenaa Sønderstrand for at få etableret en ny permanent badebro på kommunal jord. En fuldmagt er en forudsætning for foreningens arbejde i forhold til at skaffe restfinansiering samt afsøge mulighederne for tilladelser til opstillingen.

Om badebroen

Initiativtagere har fremsat forslag om at etablere en ny permanent badebro på stranden i Grenaa. Forslaget er fremsat af en gruppe på 16 foreninger med interesse for udvikling af Grenaa Sønderstrand. Gruppens styregruppe består af Livredderskolen, Kajakklubben, FC Grenaa, Åstrup IF og Naturskolen. Gruppen samarbejder om ideer til udvikling af faciliteter ved stranden i Grenaa, herunder en ny permanent badebro.

Gruppen har i 2022 etableret en Open Water svømmebane på stranden i Grenaa, finansieret af fondsmidler og Norddjurs Kommunes Outdoor Investeringspulje. Den permanente badebro, der ønskes opstillet ud for Polder Rev, er blevet præsenteret på møde med deltagelse af medlemmer fra Kultur- og Fritidsudvalget den 11. april 2023, hvor der blev efterspurgt en kommunal medfinansiering. Tegninger til badebroen er vedlagt.

Kultur- og Fritidsudvalget besluttede 2. maj 2023, at den nye badebro ved Grenaa Strand skal indgå som anlægsforslag i den kommende sag om prioritering af anlægsforslag på 0,200 mio. kr. for budget 2024-2027, et medfinansieringsbeløb der blev nævnt på mødet.

Den nye badebro vil være en forlænget bro, der er placeret, hvor der i dag er en handicapvenlig badebro og adgang til havet. Den nuværende bro er udformet, så den kan tages op om vinteren, da permanente faciliteter i området vil være udsat for hård vind og kulde mv. i vintermånederne. Formålet med den nye bro er, at den både kan benyttes af turister, borgere, foreninger og institutioner hele året rundt. Den muliggør en nemmere adgang til badning og vandsport, og bidrager samtidig til en anderledes naturoplevelse, da man kan benytte den til rekreativ ophold.

Gruppen forventer en samlet anskaffelsessum på 5 mio. kr.

Såfremt der afsættes midler til etablering af en ny permanent badebro, er det en forudsætning for anlægsbevillingen, at Norddjurs Kommune vil give fuldmagt til styregruppen, da badebroen etableres på kommunalt ejet grund. En kommunal fuldmagt er yderligere en forudsætning for at styregruppen kan skaffe restfinansiering til badebroen samt afsøge mulighederne for tilladelser til opstillingen.

Forvaltningen har været i dialog med Styregruppen, der ikke ønsker at drive badebroen i foreningsregi. Foreningen ønsker at overdrage broen til Norddjurs Kommune efter opførelse, men der foreligger intet driftsbudget for drift af broen. Såfremt Norddjurs Kommune ønsker en model, hvor kommunen drifter faciliteten, skal der afsættes midler til drift af offentlige faciliteter.

Forvaltningen bemærker

Der er i forvejen installeret en nedgangsbro på stranden i Grenaa. Den er indrettet handicapvenligt bl.a. af hensyn til Dronningens Ferieby med det formål, at kørestolsbrugere, der lejer deres huse, kan komme helt ned til vandkanten. Forvaltningen foreslår, at den handicapvenlige nedgangsbro fastholdes, og at en eventuel permanent badebro placeres under hensyntagen til denne.

Det er forvaltningens vurdering, at drift af den nye permanente badebro ikke kan løses inden for kommunens nuværende driftsbudget. Forvaltningen foreslår, at styregruppen ikke overdrager broen til Norddjurs Kommune, men selv varetager etablering, drift og i sidste ende bortskaffelse af broen.

Det er lovligt at støtte foreningen, men dette kræver, at der afsættes driftsmidler i kommunens budget under Miljø- og Teknikudvalget.

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder

Der er sammenhæng til kommunens indsats for bedre adgang til naturen, outdoor-faciliteter på fritidsområdet samt turisme.

Økonomiske konsekvenser

Såfremt det besluttet at give fuldmagt til ansøgningsprocessen, er der ikke taget stilling til fremtidige kommunale udgifter ved en eventuel kommunal drift.

Lovgrundlag

Ingen relevant lovgivning.

Indstilling

Chef for Kultur, Fritid, Turisme og Biblioteker samt Chef for Vej og Ejendom indstiller, at der tages stilling til, om der skal gives fuldmagt til ansøgningsprocessen for det fremsendte projekt.

Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget den 06-06-2023

Udvalget besluttede at give fuldmagt til ansøgningsprocessen for det fremsendte projekt.

Bilag:

1 - 3468094 Åben Visualisering af badebro (53916/23) (H)